
 
 

USNESENÍ  

z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 30.10.2017 
 

 

USNESENÍ ZK/8/536/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 05.09.2017 do 

23.10.2017 

 

 

USNESENÍ ZK/8/537/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost města Dvůr Králové nad Labem o prodloužení termínu dokončení dotačního 
projektu "Stavební úpravy pro cyklisty na Benešově nábřeží" (Příloha č. 1) 

 2. žádost města Dvůr Králové nad Labem o prodloužení termínu dokončení dotačního 

projektu "Oprava mostu Jana Palacha" (Příloha č. 2) 

 3. žádost města Dvůr Králové nad Labem o prodloužení termínu dokončení dotačního 

projektu "Dopravní značení a stavební úpravy pro cyklisty na Benešově nábřeží (ve 

směru do mostu Jana Palacha po u. Heydukova)" (Příloha č. 3) 

 4. žádost obce Lochenice o převod majetku obce do majetku Královéhradeckého 

kraje (Příloha č. 4) 

 5. nabídku společnosti REALITY IQ k prodeji nemovitosti v k.ú. Jaroměř (Příloha č. 5) 

 6. otevřený dopis PhDr. Ladislava Zikmunda-Lendera ve věci výběrového řízení na 

funkci ředitel/ka Muzea východních Čech v Hradci Králové (Příloha č. 6) 

 7. žádost města Hořice o spolufinancování projektu dostavby Masarykovy věže 

samostatnosti v Hořicích (Příloha č. 7) 

 8. žádost spolku Přátelé Lhoty u Machova o poskytnutí projektové dokumentace k 

probíhající rekonstrukci krajské komunikace III/303015 a III/30317 Bezděkov nad 

Metují - Machov - Machovská Lhota - státní hranice (Příloha č. 8) 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

2 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje možnosti řešení žádosti obce 

Lochenice dle odst. I/4 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje možnosti řešení žádosti města 

Hořice dle odst. I/7 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 3. Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje způsob řešení požadavku spolku 

Přátelé Lhoty u Machova dle odst. I/8 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/538/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2018: 

29.01.2018 

26.03.2018 

23.04.2018 

21.05.2018 

18.06.2018 

10.09.2018 

22.10.2018 

03.12.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/8/539/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. rezignaci PhDr. Lukáše Janečka na členství ve Výboru pro hospodářskou spolupráci 

a pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. rezignaci Rudolfa Poláka na členství ve Výboru pro hospodářskou spolupráci a 

pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  v  o  l  í   

 1. Mgr. Bc. Petra Lantu členem Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

3 3 

příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Jiřího Říhu členem Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

USNESENÍ ZK/8/540/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    znění Smlouvy o spolupráci mezi Zakarpatskou oblastní radou (Ukrajina) a 

Královéhradeckým krajem 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o uzavření Smlouvy mezi Zakarpatskou oblastní radou (Ukrajina) a Královéhradeckým 

krajem 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o spolupráci mezi Zakarpatskou oblastní radou (Ukrajina) a 

Královéhradeckým krajem 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/541/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 75.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

 2. o navýšení dotace na individuální účel, schválené Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/6/301/2017 ze dne 19. 6. 2017,  

o 40.000 Kč městu Borohrádek  

(IČ 00274739) na projekt V. Sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

4 4 

 

 

USNESENÍ ZK/8/542/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  o  l  í   

    Ing. Zdeňka Švorce předsedou Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

USNESENÍ ZK/8/543/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dodatku č. 34 zřizovací listiny č.j. 20184/DS/2009 příspěvkové organizace Správa 

silnic Královéhradeckého kraje, dle přílohy tohoto usnesení. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh dodatku č. 34 zřizovací listiny č.j. 20184/DS/2009 příspěvkové organizace Správa 

silnic Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 34 zřizovací listiny č.j. 20184/DS/2009  příspěvkové organizace 

Správa silnic Královéhradeckého kraje   

  termín: 30.11.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/544/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní 

dopravy mezi státem a kraji. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní 

dopravy mezi státem a kraji. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální 

železniční osobní dopravy mezi státem a kraji. 

  termín: 30.11.2017  
   

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/8/545/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dodatku č. 8 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh dodatku č. 8 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 8 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

  termín: 30.11.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/546/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dodatku č. 4 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 

integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh dodatku č. 4 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 

integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 

prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího 

systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

  termín: 30.11.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/547/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Oblastní nemocnice Náchod a.s. o schválení Dohody o ručení mezi 

Československou obchodní bankou, a.s. a Královéhradeckým krajem 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

6 6 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., týkající 

se smlouvy o účelovém úvěru Oblastní nemocnice Náchod a.s. do výše 260 mil. Kč dle 

přílohy  důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat dohodu o ručení mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Československá obchodní banka, a.s., dle přílohy této důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/548/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o schválení Dohody o ručení mezi 

Československou obchodní bankou, a.s. a Královéhradeckým krajem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., týkající 

se smlouvy o účelovém úvěru Oblastní nemocnice Trutnov a.s. do výše 90 mil. Kč dle 

přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat dohodu o ručení mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Československá obchodní banka, a.s., dle přílohy této důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/549/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změny příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2017 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí o přijatém usnesení 

   termín: 30.11.2017  
  

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

7 7 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/550/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    rozdělení navýšené dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017 dle Přílohy č. 1a 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2017  
  

 

 

USNESENÍ ZK/8/551/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky 2. kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2017 dle Přílohy 

č.1a 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2017  
  

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/8/552/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zvýšení kap. 28 – příspěvků PO na provoz na rok 2017 o 8,691 mil. Kč a dotací na 

sociální služby na rok 2017 o 18,185 mil. Kč za současného zvýšení daňových příjmů o 

26,876 mil. Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2017 

  termín: 04.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/553/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2017 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství 

o 13879,89 tis. Kč, zvýšení investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 

14 o 182,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství o 5705,853 tis. Kč, 

zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových organizací o 856,037 tis. Kč a zvýšení 

ostatních nedaňových příjmů odvětví školství o 7500 tis. Kč dle tab. č. 13.a, 13.b 

přílohy usnesení 

 2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace v režimu de minimis ve výši 131,6 tis. 

Kč soukromé školské právnické osobě Střední škola - Podorlické vzdělávací 

centrum, Dobruška, Pulická 695, IČ 71340726 včetně smlouvy o poskytnutí dotace 

na podporu středního vzdělávání s výučním listem v oborech strojírenských na 

období září - prosinec 2017 

 3. poskytnutí individuální neinvestiční dotace v režimu de minimis ve výši 280,0 tis. 

Kč Technologickému centru Hradec Králové, Piletická 486/19, IČ 27493784  včetně 

smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci pilotního běhu vzdělávacího programu 

„Podnikání v praxi“ pro střední školy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

  a) informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

9 9 

    termín: 10.11.2017  
  

 

  b) zajistit uzavření a podpis smluv o poskytnutí dotace dle bodů II.2 a II.3 

    termín: 17.11.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi,Ph.D. , členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/554/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dotačního programu v oblasti Volnočasových aktivit s názvem Regionální 

soutěže pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji (18SMR19) viz příloha 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh dotačního programu v oblasti Volnočasových aktivit s názvem Regionální 

soutěže pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji  

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 

  termín: 15.01.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/555/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení ZK/3/146/2017: 

 

1. V důvodové zprávě  

 

2. V části II. Schvaluje, bod 1, takto: 

 

1. V rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování 

projektů poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 63 642 037 Kč na 

předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů 

projektů odvětví školství (v částce 61.819.221 Kč) a odvětví zdravotnictví (v částce 

1.822.816 Kč) uvedených v tabulce č. 1 v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

10 10 

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

  a) informovat statutárního zástupce Střední průmyslové školy, střední odborné 

školy a středního odborného učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377, se 

sídlem Školní 1377, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ: 14450453 o 

neposkytnutí návratné finanční výpomoci dle důvodové zprávy 

    termín: 30.11.2017  
  

 

  b) zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 

organizacím z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze 

Státního fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

    termín: 31.12.2019  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci organizaci z 

odvětví zdravotnictví nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního 

fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/556/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na zahájení přípravy projektových záměrů dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    1. snížení rozpočtu kapitálových výdajů kap. 21 org. 2077/71 o 12.281.500 Kč za 

současného navýšení kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství 

určených na poskytnutí investičních příspěvků na zpracování projektové dokumentace, 

zajištění inženýrské činnosti a výkonu AD těmto organizacím, na tyto projekty a ve výši: 

 

a) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 

Štefánikova 550, IČ 62690361, na projektový záměr „Modernizace prostor pro výuku 

tlumočníků ČJZ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, ve výši 6.655.000 Kč, 

 

b) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 

Štefánikova 550, IČ 62690361, na projektový záměr „Centrum komplexní odborné 

podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, ve výši 

1.815.000 Kč, 

 

c) Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68, IČ 62690281, 

na projektový záměr „Rozšíření odborného vyučování SOŠ Veterinární v Hradci 

Králové“, ve výši 1.391.500 Kč, 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

11 11 

 

d) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265, IČ 

65715284, na projektový záměr „Centrum odborného vzdělávání strojírenství při SOŠ a 

SOU Vrchlabí“, ve výši 2.420.000 Kč, 

 

2. v rámci rozpočtu kapitálových výdajů kap. 21 snížit org. 2077/71 o 3.025.000 Kč za 

současného navýšení finančních prostředků pro odvětví školství určených na 

zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu AD k 

projektu „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v 

Trutnově“. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2017  
  

 

 2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/557/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES11022, kterým se mění termín ukončení 

projektu obce Ostroměř s názvem „Dostavba kanalizace Ostroměř – 2. etapa“ dle 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES11022 dle přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/558/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 6.996.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení z rozpočtu kapitoly 02 

– životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – kapitálové výdaje 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

12 12 

infrastruktury ve výši 5.940.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení z rozpočtu kapitoly 02 

– životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – z prostředků vyčleněných na 

vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 3. snížení ostatních kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2017 o 996.000 Kč a současné zvýšení investičních transferů 

obcím rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 o stejnou 

částku 

 4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/559/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 46/2017 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/560/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajského  dotačního programu v oblasti vzdělávání pro rok 2018 dle přílohy č. 1 

usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajský dotační program v oblasti vzdělávání pro rok 2018 dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

13 13 

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/561/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajských dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2018 dle 

příloh č. 1 - 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2018 dle příloh č. 1 -

3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/562/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2018 dle příloh 

č. 1 - 4 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2018 dle příloh č. 1 - 4 

usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/563/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2018 

dle příloh č. 1 a 2 usnesení 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

14 14 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2018 dle příloh č. 

1 a 2 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/564/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2018 dle 

příloh č. 1 - 4 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2018 dle příloh č. 1 - 4 

usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/565/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajských dotačních programů v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a 

výkonnostní sport pro rok 2018 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport 

pro rok 2018 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat krajské dotační programy v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a 

výkonnostní sport pro rok 2018 

  termín: 02.03.2018  
   

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/8/566/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajského dotačního programu v oblasti prevence rizikového chování pro rok 

2018 dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajský dotační program v oblasti prevence rizikového chování pro rok 2018 dle přílohy 

č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

realizovat krajský dotační program pro rok 2018 v oblasti prevence rizikového chování 

  termín: 09.02.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/567/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 

rok 2018 dle příloh č. 1 - 4 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2018 dle 

příloh č. 1 - 4 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/568/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 Výzvu zastupitelům a radním Královéhradeckého kraje k řešení dotačního 

Programu obnovy  venkova i pro oddělené místní části 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 návrh odpovědi na Výzvu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy s doplněním o budoucím 

postupu vstřícného řešení 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

16 16 

 Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zaslat odpověď na Výzvu v příloze č. 1 důvodové zprávy signatářům Výzvy 

 termín: 13.11.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/569/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh krajského dotačního Programu obnovy venkova 18POVU1 pro rok 2018 dle 

přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dotační Program obnovy venkova 18POVU1 pro rok 2018 dle přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

USNESENÍ ZK/8/570/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2017, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě krajského 

kola soutěže Vesnice roku 2017 ve výši 500.000 Kč pro obec Žďár nad Metují a 

250.000 Kč pro obec Křinice a uzavření příslušných darovacích smluv dle příloh 

důvodové zprávy 

 2. úpravu rozpočtu - navýšení běžných výdajů kap. 39 - regionální rozvoj a cestovní 

ruch o částku 750.000 Kč, za současného snížení běžných výdajů kap. 48 - dotační 

fond, odvětví program obnovy venkova, ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2. do IV. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

17 17 

 

 

USNESENÍ ZK/8/571/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

dle důvodové zprávy a přiložených žádostí, a to takto: 

změnu doby realizace projektu města Dvůr Králové n. L. č.16RGI02-0032 

změnu charakteru finančních prostředků projektu města Jičín č.17RGI02-0164 

změnu doby realizace projektu obce Vysokov č.17RGI02-0160 

změnu doby realizace projektu DSO Kladská stezka č.16RGI02-0085 

změnu doby realizace projektu města Police n. M. č.17RGI02-0019   

 2. úpravu rozpočtu - kap. 48 - dotační fond v návaznosti na schválené změny v 

projektech, podpořených dotací, a to navýšení neinvestičních výdajů kap. 48 – 

dotační fond, odvětví individuální dotace, o 710.000 Kč za současného snížení 

kapitálových výdajů stejné kapitoly a odvětví ve stejné výši 

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změny v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle 

důvodové zprávy a přiložených žádostí, a to: 

změnu charakteru a účelu části poskytnuté dotace Sdružení hasičů ČMS  č.17RGI01-

0004 

změnu charakteru a účelu části poskytnuté dotace Sdružení hasičů ČMS  č.17RGI01-

0011 

změnu charakteru a účelu části poskytnuté dotace Sdružení hasičů ČMS  č.16RGI02-

0091 

změnu účelu poskytnuté dotace projektu obce Bernartice č. RG/2015/71  

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2. do IV. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/8/572/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh úpravy rozpočtu - kap. 48 - dotační fond v návaznosti na poskytnutí dotací na 

individuální účel, schválené na zasedání zastupitelstva kraje 11.09.2017 dle důvodové 

zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    úpravu rozpočtu - kap. 48 - dotační fond v návaznosti na poskytnutí dotací na 

individuální účel, schválené na zasedání zastupitelstva kraje 11.09.2017, a to navýšení 

investičních výdajů kap. 48 – dotační fond, odvětví individuální dotace, o 303.000 Kč za 

současného snížení běžných výdajů stejné kapitoly a odvětví ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,   

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. do IV. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/573/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost o prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0010 s 

názvem „Cyklotrasa č. 22 - cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších, příprava“ 

příjemce dotace Obec Lánov, IČO 00278041 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. žádost o prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0011 s 

názvem „Rozvoj cyklodopravy na Policku“ příjemce dotace Město Police nad 

Metují, IČO 00272949 (příloha č. 2 důvodové zprávy) 

 3. žádost o prodloužení termínu pro ukončení realizace projektů „16RRD05-0014 s 

názvem „Stavební úpravy pro cyklisty na Benešově nábřeží“ a 16RRD05-0015, s 

názvem „Dopravní značení a stavební úpravy pro cyklisty na Benešově nábřeží (ve 

směru do mostu Jana Palacha po ul. Heydukova) příjemce dotací Město Dvůr 

Králové nad Labem, IČO 00277819 (příloha č. 3 a 4 důvodové zprávy) 

 4. žádost o prodloužení termínu pro ukončení realizace projektů 15RRD05-0009 s 

názvem „„Kamenný most“ Plácky – „Skleníky“ Třebeš“ a projektu 15RRD05-0010, s 

názvem „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové“, 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

19 19 

příjemce dotací Statutární město Hradec Králové, IČO 00268810 (příloha č. 5 

důvodové zprávy) 

 5. žádost o změnu v realizaci projektu a prodloužení termínu pro ukončení realizace 

projektu 15RRD05-0003 s názvem „Stezka pro cyklisty a pěší, Třebechovice p. O. - 

Krňovice, I. Etapa“ příjemce dotace Město Třebechovice pod Orebem, IČO 

00269719 (příloha č. 6 důvodové zprávy) 

 6. žádost o prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0006 s 

názvem „PD ke stavebnímu povolení a PPD na dálkové cyklotrase - úsek Jaroměř - 

Rychnovek“ příjemce dotace Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka, IČO 04708733 

(příloha č. 7 důvodové zprávy) 

 7. návrh dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého dle příloh č. 8 až 15 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0010 s názvem 

„Cyklotrasa č. 22 - cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších, příprava“ příjemce 

dotace Obec Lánov, IČO 00278041, do 30. 11. 2018 

 2. prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0011 s názvem 

„Rozvoj cyklodopravy na Policku“ příjemce dotace Město Police nad Metují, IČO 

00272949, do 30. 11. 2018 

 3. prodloužení termínu pro ukončení realizace projektů „16RRD05-0014 s názvem 

„Stavební úpravy pro cyklisty na Benešově nábřeží“ a 16RRD05-0015, s názvem 

„Dopravní značení a stavební úpravy pro cyklisty na Benešově nábřeží (ve směru 

do mostu Jana Palacha po ul. Heydukova) příjemce dotací Město Dvůr Králové nad 

Labem, IČO 00277819, do 31. 5. 2018 

 4. prodloužení termínu pro ukončení realizace projektů 15RRD05-0009 s názvem 

„„Kamenný most“ Plácky – „Skleníky“ Třebeš“ a projektu 15RRD05-0010, s názvem 

„Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové“, příjemce 

dotací Statutární město Hradec Králové, IČO 00268810, do 30. 11. 2018 

 5. změnu v realizaci projektu a prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 

15RRD05-0003 s názvem „Stezka pro cyklisty a pěší, Třebechovice p. O. - Krňovice, 

I. Etapa“ příjemce dotace Město Třebechovice pod Orebem, IČO 00269719 dle 

žádosti příjemce (příloha č. 6 důvodové zprávy), do 30. 6. 2018 

 6. prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0006 s názvem „PD 

ke stavebnímu povolení a PPD na dálkové cyklotrase - úsek Jaroměř - Rychnovek“ 

příjemce dotace Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka, IČO 04708733, do 30. 6. 

2018 

 7. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého dle příloh č. 8 až 15 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

20 20 

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 30.11.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/574/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost ZUŠ BONI PUERI, IČO 71340718, o změnu účelu poskytnuté dotace v projektu 

17KPG01-0112 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu účelu poskytnuté dotace na projekt 17KPG01-0112 příjemci dotace  ZUŠ BONI 

PUERI 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ZUŠ BONI PUERI o přijatém usnesení 

  termín: 30.11.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/575/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost obce Hořičky, IČO 00272671, o rozšíření účelu projektu 17POV01-0013 s 

názvem "Výměna oken na budově základní školy, školní jídelny a školní družiny čp. 

19",  dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost obce Jetřichov, IČO 00654116, o rozšíření účelu projektu 17POV01-0029 s 

názvem "Výměna oken na budově OÚ a školy Jetřichov čp. 126 -1. etapa", dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost obce Kyje, IČO 00578428, o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu 17POV01-0032 s názvem "Oprava budovy obecního úřadu obce Kyje", dle 

přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. žádost obce Dohalice, IČO 00268739, o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu 17POV02-0027 s názvem "Oprava veřejného osvětlení - 2. část", dle 

přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 5. žádost obce Butoves, IČO 00578282, o změnu typu dotace poskytnuté na projekt 

17POV02-0053 s názvem "Vybudování chodníku a rekonstrukce požární nádrže", 

dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 6. žádost obce Podůlší , IČO 00271977, o změnu typu dotace poskytnuté na projekt 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

21 21 

1717POV02-0046 s názvem "Podůlší - oprava místní komunikace na p.č. 332 a 333, 

dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

 7. žádost města Opočno, IČO 00275191, o začlenění položky do rozpočtu projektu 

17KPG02-0015 s názvem "Obnova oken ZŠ čp. 11", dle přílohy  č. 7 důvodové 

zprávy 

 8. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 8 - 13  důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. obci Hořičky rozšíření účelu projektu 17POV01-0013 "Výměna oken na budově 

základní školy, školní jídelny a školní družiny čp. 19", dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

 2. obci Jetřichov rozšíření účelu projektu 17POV01-0029 "Výměna oken na budově 

OÚ a školy Jetřichov čp. 126 - 1. etapa" 

 3. obci Kyje prodloužení termínu ukončení realizace projektu 17POV01-0032 "Oprava 

budovy obecního úřadu obce Kyje" do 31. 12. 2018, dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 

 4. obci Dohalice prodloužení termínu ukončení realizace projektu 17POV02-0027 

"Oprava veřejného osvětlení - 2. část" do 31. 12. 2018 

 5. obci Butoves změnu typu poskytnuté investiční dotace ve výši 265 200 Kč na 

projekt 17POV02-0053 "Vybudování chodníku a rekonstrukce požární nádrže". 

Nové členění poskytnuté dotace bude - investiční dotace ve výši 120 379 Kč a 

neinvestiční dotace ve výši 144 821 Kč. 

 6. obci Podůlší změnu typu poskytnuté investiční dotace ve výši 399 400 Kč na dotaci 

neinvestiční ve stejné výši 

 7. městu Opočno začlenění položky do rozpočtu projektu 17KPG02-0015 "Obnova 

oken ZŠ čp. 11", dle přílohy č. 7 důvodové zprávy 

 8. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy  č.  8 - 13 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2017  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje, tj. snížení kapitálových 

výdajů odvětví Programu obnovy venkova, kapitola 48 Dotační fond, o částku ve 

výši 544 221 Kč za současného zvýšení běžných výdajů ve stejné výši 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/8/576/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. seznam žádostí o prodloužení doby realizace projektů, které byly podpořeny dotací 

v rámci dotačního programu RRD03, zaměřeného na podporu pořízení územních 

plánů obcí, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 -  7 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. seznam žádostí o prodloužení doby realizace projektů dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 2 - 7 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/577/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převod finančních prostředků na projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání“ v 

celkové výši 1.278.621,73 Kč (podrobně viz Důvodová zpráva), jehož realizací je 

usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1244/2017 od 1. září 2017 pověřen 

odbor školství.  

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesené do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2017 

  termín: 30.10.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/578/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    podání žádosti Královéhradeckého kraje do Dotačního programu MŠMT s názvem 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

23 23 

"Podpora mládeže na krajské úrovni" dle přílohy č. 1 usnesení na realizaci dotačního 

programu dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    podání Žádosti Královéhradeckého kraje do dotačního programu MŠMT s názvem 

"Podpora mládeže na krajské úrovni" dle přílohy č. 1 usnesení, a v případě, že bude 

žádost schválena a přiděleny finanční prostředky včetně zapracování spolupodílu kraje 

do rozpočtu kraje, realizaci dotačního programu 18SMR14 s názvem "Naplňování 

Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2018" dle přílohy č. 2 

usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 02.07.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/579/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti obce Králova Lhota (IČO 00275000) o prominutí odvodu dotace a penále za 

porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II.  p  r  o  m  í  j  í   

    uložený odvod za porušení rozpočtové kázně obci Králova Lhota (IČO 00275000) ve 

výši  

90 %, tj. 224.280 Kč a uložené penále ve výši 100 %, tj. 54.224 Kč; penále se promíjí ve 

formě veřejné podpory dle NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 

2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Králova Lhota o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 30.11.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/580/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Borek (IČO 00578223) o prominutí odvodu dotace a penále dle přílohy 

důvodové zprávy 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

24 24 

II.  p  r  o  m  í  j  í   

    uložený odvod za porušení rozpočtové kázně obci Borek (IČO 00578223) ve výši 98 %, 

tj, 196.000 Kč a uložené penále ve výši 100 %, tj. 79.845 Kč; penále se promíjí ve formě 

veřejné podpory dle NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Borek o výsledku jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.11.2017  
   

 

USNESENÍ ZK/8/581/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Miletín IČO 002 71 811 o prominutí odvodu dotace za porušení 

rozpočtové kázně, uvedenou v příloze č. 1 důvodové zprávy  

II.  p  r  o  m  í  j  í   

    odvod za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 98% z 

vyměřeného odvodu tj. 490.000 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o usnesení a výši odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  termín: 01.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/582/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Nové Město IČO 002 69 239 o prominutí penále za porušení rozpočtové 

kázně dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p  r  o  m  í  j  í   

    vyměřené penále ve výši 141.265 Kč za porušení rozpočtové kázně v plné výši a to ve 

formě veřejné podpory dle NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 

2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění usnesení a informovat žadatele o výsledku 

  termín: 01.12.2017  
   

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

25 25 

 

USNESENÍ ZK/8/583/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    důvodovou zprávu k bodu Návrh na úpravu alokace krajského dotačního programu 

„Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje – 17SMAC01“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navrhovanou úpravu dotačního programu „Podpora přípravy projektových záměrů 

RIS3 Královéhradeckého kraje – 17SMAC01“ týkající se alokace dotačního programu 

dle důvodové zprávy k tomuto bodu 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit provedení změny ve výše uvedeném krajském dotačním programu včetně 

související změny v rozpočtu projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.11.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/584/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na realizaci a  financování akce z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje: "Výstavba depozitáře Regionálního muzea a galerie v Jičíně". 

Dle přiložené důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zahájení realizace akce: "Výstavba depozitáře Regionálního muzea a galerie v Jičíně". 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    financování akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje: "Výstavba 

depozitáře Regionálního muzea a galerie v Jičíně". Dle přiložené důvodové zprávy. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení. 

  termín: 30.11.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/585/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů určených na předfinancování a 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

26 26 

kofinancování projektů odvětví dopravy o 9.300.000 Kč (projekt Snížení 

energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s. - 

Plačice - částka 5.300.000 Kč + projekt Snížení energetické náročnosti 

administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř 

- částka 4.000.000 Kč) a o stejnou částku snížení rozpočtu kap. 10 – ostatních 

kapitálových výdajů 

 2. přesun v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení finančních prostředků odvětví zdravotnictví 

(IROP 3.2 IT realizace - NIS) o 4.000.000 Kč a o stejnou částku navýšení finanční 

rezervy určené pro financování projektu Nemocniční informační systém (2077/35) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2017 

   termín: 04.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/586/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o stavu žádosti o podporu Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

(SOL) s názvem „Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov“ předložené do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 2.3, dle důvodové 

zprávy 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    příslib profinancování projektu SOL Trutnov s názvem „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov předloženého do Integrovaného regionálního operačního programu, 

specifický cíl 2.3 Deinstitucionalizace psychiatrické péče, dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib profinancování projektu SOL Trutnov s názvem „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“ předloženého do 54. výzvy Integrovaného operačního programu (2014 

– 2020), v letech 2017 – 2020 na předfinancování, kofinancování a financování 

nezpůsobilých nákladů ve výši 55 566 762,79 Kč dle důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

Zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.10.2020  
   

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/8/587/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. informaci o stavu žádosti o podporu Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov s názvem „Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov“ předložené do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 2.3, dle důvodové 

zprávy 

 2. registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03FC000066 vč. Podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. realizaci projektu „Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov“ schváleného k 

poskytnutí dotace do Integrovaného operačního programu, 54. výzva (období 2014 

- 2020) 

 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci SOL Trutnov, IČ: 

00195201 ve výši 55.566.762,79 Kč z kap. 21 (ORG 2099 a kap. 21 - prostředky pro 

odvětví zdravotnictví) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci SOL Trutnov, IČ: 

00195201 ve výši 55.566.762,79 Kč na účel a za podmínek uvedených v důvodové 

zprávě z rozpočtu kapitoly 21 (ORG 2099 a kap. 21 - prostředky pro odvětví 

zdravotnictví) kapitálových výdajů určených na předfinancování, kofinancování a 

financování projektu „Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov“ 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci SOL Trutnov nejpozději po ukončení financování projektu ze strany 

poskytovatele dotace (po proplacení poslední žádosti o platbu) 

  termín: 30.10.2020  
   

 

USNESENÍ ZK/8/588/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 3180 v 

k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem s panem xxx, pro realizaci akce „Rozvoj 

centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

28 28 

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 3180 v k.ú. 

Litohrady mezi Královéhradeckým krajem s panem xxx, pro realizaci akce „Rozvoj 

centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 24.11.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/589/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 

3023/2, části pozemku p.č. 3033/3, části pozemku p.č.3036 a pozemku p.č. 3033/4, 

pozemku p.č. 5310/3 a pozemku p.č. 5327/1 v k.ú. Kvasiny a Smlouvy budoucí na 

zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 222/4, pozemku p.č. 511/10, pozemku p.č. 

1300/2, pozemku p.č. 1300/4, pozemku p.č. 1303/3, pozemku p.č. 1315/1 a pozemku 

p.č. 1315/26, v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a obcí Kvasiny, se sídlem 

Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a 

dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 3023/2, části 

pozemku p.č. 3033/3, části pozemku p.č.3036 a pozemku p.č. 3033/4, pozemku p.č. 

5310/3 a pozemku p.č. 5327/1 v k.ú. Kvasiny a Smlouvu budoucí na zřízení věcného 

břemene na pozemku p.č. 222/4, pozemku p.č. 511/10, pozemku p.č. 1300/2, 

pozemku p.č. 1300/4, pozemku p.č. 1303/3, pozemku p.č. 1315/1 a pozemku p.č. 

1315/26, v k.ú. Kvasiny mezi Královéhradeckým krajem a obcí Kvasiny, se sídlem 

Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a 

dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 

jejichž znění je přílohou tohoto usnesení.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní a Smlouvu budoucí na zřízení věcného 

břemene podle odst. II. 

  termín: 15.12.2017  
   

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

29 29 

 

USNESENÍ ZK/8/590/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5716 

a pozemku p.p.č. 5719 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem s panem xxx a 

paní xxx, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 

infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5716 a 

pozemku p.p.č. 5719 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem s panem xxx a paní 

xxx, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v 

rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je přílohou tohoto 

usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 15.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/591/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 60/480 na pozemku p.p.č. 

952/1 a spoluvlastnického podílu 60/480 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a 

paní xxx pro realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu 60/480 na pozemku p.p.č. 952/1 a 

na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu 

provést stavbu, tyto smlouvy jsou přílohou tohoto usnesení. 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

30 30 

Velikost spoluvlastnického podílu: 60/480 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 

nemovité věci zaplatí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly na 

obou pozemcích činí 4.000,- Euro, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 15.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/592/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/320 na pozemku p.p.č. 
952/1 a spoluvlastnického podílu 1/320 na pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup spoluvlastnického podílu 1/320 na pozemku p.p.č. 952/1 a na 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, tato smlouva je přílohou 

tohoto usnesení. 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra p.p.č. 952/1 - 18.405 m2 a p.p.č. 1041 - 3.598 m2 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami  

Velikost spoluvlastnického podílu: 1/320 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; náklady na výkup 

pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75% dotace a 25% 

vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné, platbu daně z nabytí 

nemovité věci zaplatí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly na 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

31 31 

obou pozemcích činí 8.595,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku.  

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 15.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/593/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy na uzavření Smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku 

p.č. 3156 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci 

záměrů „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 3156 v k.ú. Litohrady 

mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci záměrů „Rozvoj centrální 

průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí na zřízení věcného břemene podle odst. II. 

  termín: 15.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/594/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/295 

Prodávající: xxx  

kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 1974 m2 – zastavěný stavbou silnice č. II/295 

p.p.č. 2026 v k.ú. Vrchlabí 

kupní cena: 979.104,- Kč (496,- Kč/m2 ) 

financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 

náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

32 32 

nemovitostí hradí kupující 

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

USNESENÍ ZK/8/595/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.   s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/2953 

Prodávající: KRPA FROM a.s. se sídlem Dolní Branná 122,  

543 62 Dolní Branná; IČ: 275 37 811 

kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 80 m2 – zastavěný stavbou silnice č. III/2953 

p.p.č.2/4 - oddělený geometrickým plánem č. 986-222/2013 ze dne 7.10.2014 v k.ú. 

Dolní Branná 

kupní cena: 5.811,- Kč (72,64,- Kč/m2 ) 

financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 

náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/8/596/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup spoluvlastnických podílů k pozemkům p. č. 720/21, 720/22, 720/23, 

720/24, 1057/6 dle geometrického plánu č. 1013-46/2016 ze dne 26. 10. 2016 a 

pozemku p.č.720/12, vše v k. ú. Podhůří – Harta ve Vrchlabí, okr. Trutnov 

zastavěným stavbou silnice č. II/295 

Prodávající (spoluvlastnický podíl – kupní cena za spoluvlastnický podíl):  

xxx (2/42 - 17.146,72 Kč) 

xxx (1/42 - 8.575,84 Kč) 

xxx (1/42 - 8.575,84 Kč) 

xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 

xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 

xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 

xxx (3/21 - 51.440,16 Kč) 

xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 

xxx (3/21 - 51.440,16 Kč) 

xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 

xxx (1/14 - 25.722,56 Kč) 

xxx (1/14 - 25.722,56 Kč) 

xxx (2/42 - 17.146,72 Kč) 

xxx (3/21 - 51.440,16 Kč) 

xxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 

 

kupující: Královéhradecký kraj 

celková výměra pozemků: 656,85 m2 zastavěné stavbou silnice č. II/295 

kupní cena celkem: 325.797,60 Kč (496,- Kč/m2). 

financování: rozpočet Královéhradeckého kraje–kap.21, investice 

náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. Předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvy dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2017  
  

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

34 34 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/597/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku p. č. 1298/4 a 1300/2 v k.ú Horní Branná, okr. Semily, dle 

geometrického plánu č. 1032-16/2017 ze dne 25. 5. 2017, zastavěným stavbou 

silnice č. II/295 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: 1298/4 o výměře 259 m2 za částku 496,-Kč/ m2 

1300/2 o výměře 1614 m2 za částku 472,- Kč/ m2  

celková výměra pozemků: 1873 m2 zastavěné stavbou silnice č. II/295 

kupní cena celkem: 890.272,- Kč . 

financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 

náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. Předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2017  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/598/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh na výkup nemovité věci do majetku Královéhradeckého kraje pro stavbu 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

35 35 

"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod": 
pozemek: 
- p.p.č. 1004/6 - ovocný sad, o výměře 2909 m2, v k.ú. a obci Náchod, 
prodávající: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
kupující: Královéhradecký kraj, 
kupní cena: 524 000,00 Kč, což činí 180,13 Kč/m2, úhrada z finančních prostředků 
kapitoly 21 vyčleněných na "Modernizaci a dostavbu Oblastní nemocnice Náchod", 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu na výkup pozemku do majetku Královéhradeckého kraje pro 

stavbu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" dle čl. I. tohoto 

usnesení. 

  termín: 22.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/599/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    aktuální stav pohledávky evidované za ústavem Život bez bariér, z.ú., IČO: 26652561, 

se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, vedeným v rejstříku ústavů u Krajského 

soudu v Hradci Králové pod sp. zn. U 31, a současně žádost ústavu o prominutí dluhu

datovanou ke dni 2. 8. 2017. 

II.  z  a  m  í  t  á   

    žádost dlužníka - ústavu Život bez bariér, z.ú., IČO: 26652561, se sídlem Lomená 533, 

509 01 Nová Paka, vedeným v rejstříku ústavů u Krajského soudu v Hradci Králové pod 

sp. zn. U 31, o prominutí dluhu ve výši 6 090 000 Kč z titulu kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení zástavního práva ve znění jejích dodatků č. 1 – 7, uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem jako prodávajícím a Životem bez bariér, z.ú. jako kupujícím 

dne 20. 10. 2006. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi a JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členům Rady 

Královéhradeckého kraje, 

vstoupit do jednání o vypořádání pohledávky, evidované za ústavem Život bez bariér, 

z.ú., IČO: 26652561, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, vedeným v rejstříku 

ústavů u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. U 31, ve výši 6 090 000 Kč, s 

městem Nová Paka. 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

36 36 

USNESENÍ ZK/8/600/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    aktuální stav pohledávky evidované za společností COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, se 

sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 6556, z titulu smluvní pokuty za nedodržení 

termínu pro dokončení stavby „II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, rekonstrukce 

opěrných zdí, 2. etapa“ dle smlouvy o dílo – souhrnu smluvních dohod, ve znění 

pozdějších dodatků, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem jako objednatelem a 

dlužníkem jako zhotovitelem dne 19. 2. 2014, a současně žádost dlužníka o snížení 

požadované částky. 

II.  n  e  p  ř  i  j  í  m  á   

    návrh dlužníka - společnosti COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, se sídlem Praha 9, Ke 

Klíčovu 9, PSČ 190 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v 

Praze pod sp. zn. B 6556, na snížení požadované částky ve výši 322 160,52 Kč na 60% 

její hodnoty, tedy na částku 193 296,312 Kč, a trvá na vymáhání pohledávky v plné 

výši, tj. včetně příslušenství a nákladů soudního řízení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit vymáhání pohledávky v souladu s přijatým usnesením. 

  termín: 31.12.2025  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/601/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej části pozemků 705/8 a 705/4 v k.ú. Dvůr Králové nad Labem dle důvodové

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele o odprodej pozemků o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto 

usnesení 

  termín: 30.11.2017  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

37 37 

USNESENÍ ZK/8/602/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: ČR - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 

1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Pozemek: pod stavbou železničního přejezdu č. 30110-1 na železniční trati Trutnov - 

Teplice nad Metují v žkm 19,423 

část p.p.č. 543/2 je dle GP č. 125-80/2016 označena jako p.p.č. 543/14 o výměře 103 

m2 ostatní plocha – dráha  

v k. ú. Hodkovice u Trutnova a obci Jívka 

Věcná břemena:  

na p.p.č. 543/2 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 

zapsaných na LV 120 pro k. ú. Hodkovice u Trutnova a obci Jívka 

Kupní cena: 6 260,- Kč včetně DPH (tj. cca 60,78 Kč/m2)  

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/603/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: Rovina Písek, a. s., se sídlem Písek č. p. 107, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

Pozemek: 

p. p. č. 125 o výměře 1025 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

Kupní cena:  74.520,- Kč (72,70 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

38 38 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/604/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: xxx 

Pozemky:  výměra celkem 21 m2 

část p. p. č. 434, která je dle GP č. 62-100/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 

434/2 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice 

část p. p. č. 434, která je dle GP č. 62-100/2016 oddělena a označena jako st. č. 62 o 

výměře 1 m2 zastavěná plocha – rod. dům 

v k. ú. Horní Černůtky a obci Sovětice 

Kupní cena:  4.400,- Kč (209,52 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/605/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků uvedeným zájemcům  

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Kupující:  

SJM - manželé xxx  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

39 39 

Pozemky: celková výměra 153 m2 

část p.p.č. 445/1, která je dle GP č. 154-225/2016 označena jako p.p.č. 445/7 o výměře 

146 m2 ostatní plocha-jiná plocha a 

část p.p.č. 690, která je dle GP č. 154-225/2016 označena jako p.p.č. 690/2 o výměře 7 

m2 ostatní plocha-jiná plocha, 

v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 

Kupní cena: 6 750,- Kč včetně DPH (44,12 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

USNESENÍ ZK/8/606/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků uvedeným zájemcům  

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Kupující:  

SJM - manželé xxx  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  

Pozemek:  

část p.p.č. 418/5, která je dle GP č. 237-2/2017 označena jako p.p.č. 418/27 o výměře 

66 m2 ostatní plocha-jiná plocha, 

v k. ú. Velká Ledská a obci Hřibiny - Ledská 

Věcné břemeno: na p.p.č. 418/5 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 

břemene, zapsané na LV č. 156 pro k.ú. Velká Ledská a obec Hřibiny – Ledská 

Kupní cena: 6 500,- Kč včetně DPH (98,48 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/8/607/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnic č. III/32427, III/32439 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 1389 m2 -  v k. ú. Tůně u Nechanic a obci Nechanice 

zastavěny stavbou silnice č. III/32427 

p.p.č. 516/75 o výměře 40 m2 ostatní plocha – silnice 

p.p.č. 522/4 o výměře 310 m2 ostatní plocha – silnice 

p.p.č. 522/5 o výměře 110 m2 ostatní plocha – silnice 

zastavěny stavbou silnice č. III/32439 

p.p.č. 572/24 o výměře 71 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

p.p.č. 572/25 o výměře 126 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

p.p.č. 572/26 o výměře 732 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Věcná břemena: 

na p.p.č. 572/26 v k.ú. Tůně u Nechanic  váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 

věcných břemen zapsaná na LV č. 34 pro k. ú. Tůně u Nechanic a obec Nechanice 

Kupní cena: 69.450 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/8/608/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č.  III/32439 

Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 2.800 Kč) 

xxx - spoluvlastnický podíl 3/4 (cena spoluvlastnického podílu 8.400 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 224 m2 -  v k. ú. Tůně u Nechanic a obci Nechanice 

zastavěny stavbou silnice č. III/32439 

p.p.č. 572/16 o výměře 49 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

p.p.č. 572/17 o výměře 152 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

p.p.č. 572/18 o výměře 23 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Kupní cena: 11.200 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

42 42 

USNESENÍ ZK/8/609/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č.  III/32439 

Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 21.875 Kč) 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 21.875 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 875 m2 -  v k. ú. Tůně u Nechanic a obci Nechanice 

zastavěny stavbou silnice č. III/32439 

p.p.č. 572/3 o výměře 72 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

p.p.č. 572/4 o výměře 175 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

p.p.č. 572/5 o výměře 136 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

p.p.č. 572/6 o výměře 17 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

p.p.č. 572/7 o výměře 173 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

p.p.č. 572/8 o výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

p.p.č. 572/9 o výměře 289 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Kupní cena: 43.750 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

43 43 

USNESENÍ ZK/8/610/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/32439 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 69 m2 - zastavěný stavbou silnice č. III/32439 

p.p.č. 572/2 o výměře 69 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Tůně u 

Nechanic a obci Nechanice 

Kupní cena: 3.450 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/611/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/32439 

Prodávající: SJM xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 97 m2 - zastavěný stavbou silnice č. III/32439 

p.p.č. 572/19 o výměře 97 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Tůně u 

Nechanic a obci Nechanice 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

44 44 

Kupní cena: 4.850 Kč (50 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/612/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/295 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 1116 m2 - součástí silničních pozemků silnice č. II/295 

v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

p.p.č. 2966/11 o výměře 948 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace - 

spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 69.520 Kč) 

p.p.č. 2966/16 o výměře 18 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace - 

spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 1.320 Kč) 

p.p.č. 2966/19 o výměře 150 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace - 

spoluvlastnický podíl 1/3 (cena spoluvlastnického podílu 11.000 Kč) 

Kupní cena spoluvlastnických podílů: 81.840 Kč (220 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

45 45 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/613/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků, které jsou součástí silničních pozemků silnice III/32320 

Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 22.035 Kč) 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 22.035 Kč) 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 678 m2 -  součástí silničních pozemků silnice III/32320 

v k. ú. Polizy a obci Osice 

p.p.č. 113/2 o výměře 617 m2 ostatní plocha – silnice 

p.p.č. 113/8 o výměře 61 m2 ostatní plocha – silnice 

Kupní cena: 44.070 Kč (65 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

46 46 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

USNESENÍ ZK/8/614/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/28440 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 802 m2 -  zastavěny stavbou silnice č. III/28440 

v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 

p.p.č. 624/1 o celkové výměře 196 m2 ostatní plocha - silnice  

p.p.č. 637/12 o celkové výměře 194 m2 ostatní plocha - silnice  

p.p.č. 637/13 o celkové výměře 350 m2 ostatní plocha - silnice  

p.p.č. 637/36 o celkové výměře 62 m2 ostatní plocha - silnice  

Kupní cena: 72.180 Kč (tj. 90 Kč/m2)  

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

47 47 

 

 

USNESENÍ ZK/8/615/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 13 
p. p. č. 695/2 o výměře 228 m2 ostatní plocha – silnice    spoluvlastnický podíl 1/2  
v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Kupní cena: 5.700,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/616/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl ⅓ (cena podílu 148.760,- Kč) 

xxx - spoluvlastnický podíl ⅓ (cena podílu 148.760,- Kč) 

xxx - spoluvlastnický podíl ⅓ (cena podílu 148.760,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

48 48 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p. p. č. 2640/28 o výměře 3719 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Vrchlabí 
Kupní cena: 446.280,- Kč (tj. 120,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/617/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/29827 
Prodávající: 

xxx 
Pozemek: zastavěný silnicí III/29827 
p. p. č. 430/69 o výměře 339 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Svinary a obci Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 162 720,- Kč (480,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

49 49 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/618/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 267/27 o výměře 32 m2 ostatní plocha – silnice    spoluvlastnický podíl 1/2  
v k. ú.Osenice a obci Dětenice 
Kupní cena: 800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019 
  

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

50 50 

 

USNESENÍ ZK/8/619/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 473/24 o výměře 195 m2 ostatní plocha – silnice    spoluvlastnický podíl 1/2  
v k. ú.Osenice a obci Dětenice 
Kupní cena: 4.875,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/620/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup spoluvlastnického podílu na pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 
Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 4 975,- Kč) 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 - výměra vykupovaného spoluvlastnického 
podílu ve výši id. 1/2 činí celkem 99,5 m2 
p. p. č. 506/6 o výměře 199 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Lejšovka 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

51 51 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 975,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 

spoluvlastnického podílu na pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od 

Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/621/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup spoluvlastnických podílů na pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 
Prodávající: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 3 975,- Kč), 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 3 975,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 - výměra spoluvlastnických podílů ve výši id. 
2/4 činí celkem 159 m2 
p. p. č. 506/2 o výměře 318 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 7 950,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

52 52 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 

spoluvlastnického podílu na pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od 

Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/622/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup spoluvlastnického podílu na pozemcích zastavěných silnicí č. III/32514 a 
III/32515 
Prodávající: 
AGROM TŘEBNOUŠEVES, s.r.o., se sídlem Třebnouševes č.p. 18, 
508  01 Třebnouševes - spoluvlastnické podíly 1/2 (cena spoluvlastnických podílů 
celkem: 17 750,- Kč) 
Pozemky: zastavěné silnicemi č. III/32514 a III/32515 - výměra vykupovaných 
spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/2 činí celkem 355 m2 
p. p. č. 692/4 o výměře 351 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 694/3 o výměře 213 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 696/22 o výměře 146 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 17 750,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 

spoluvlastnického podílu na pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od 

Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

53 53 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/623/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh směny částí pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za části 

pozemků ve vlastnictví České republiky: 

pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

svěřené do hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 

- část pozemku p.č. 114/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 

označená jako díl "m" o výměře 201 m2, 

- část pozemku p.č. 114/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 

označená jako díl "k" o výměře 77 m2,  

- část pozemku p.č. 114/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 

označená jako díl "j "o výměře 223 m2,  

- část pozemku p.č. 59/2 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 

označená jako díl "a" o výměře 137 m2, 

vše v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov,  

směnit za  

pozemky ve vlastnictví České republiky: 

svěřené do hospodaření Lesům České republiky, s.p., 

- část pozemku p.č. 61/28 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 

označená jako díl "e" o výměře 20 m2, 

- část pozemku p.č. 61/28 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 

označená jako díl "c" o výměře 235 m2, 

- část pozemku p.č. 62/8 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 

označená jako díl "h" o výměře 17 m2, 

- část pozemku p.č. 62/8 lesní pozemek, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 

označená jako díl "g" o výměře 340 m2, 

- část pozemku p.č. 118/3 ostatní plocha, dle geometrické plánu č. 80-046/2016 

označená jako díl "n" o výměře 25 m2, 

vše v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov. 

Náklady spojené s vyměřením, oceněním a převodem: 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

54 54 

1. Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu uhradilo Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov. 

2. Rozdíl hodnot nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (29 000 

Kč) a ve vlastnictví České republiky (31 000 Kč) ve výši 2 000 Kč uhradí 

Královéhradecký kraj. 

3. Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

jde k tíži obou stran stejným dílem (500 Kč). 

4. Náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku jdou k tíži obou stran 

stejným dílem (3100 Kč). 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Procházkova 818, 541 01 

Trutnov, IČO 00195201. 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení. 

   termín: 22.12.2017  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení. 

   termín: 22.12.2017  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/624/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k.ú. a obci Újezd pod Troskami do vlastnictví obce Újezd pod 

Troskami  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Újezd pod Troskami 

Pozemek: pod veřejnou zelení před hřbitovem v obci podél silnice č. III/28115 

část p. p. č. 1162 je dle GP č. 471-166/2016 označena jako p.p.č. 1162/2 o výměře 410 

m2 ostatní plocha - jiná plocha, 

v k.ú. Újezd pod Troskami 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

55 55 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/625/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření darovací smlouvy č. 01/17/DS/MS o převodu vlastnických práv ke 

stavbě pozemních komunikací 

Dárce: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Nemovitost : 

části původní silnice I/11 v celkové délce 0,635 km, včetně všech součástí a 

příslušenství a nově vybudovaného napojení, a to v úseku od km 85,615 st. (UB 

1413A027) do km 86,250 st. (UB 1413A170) v k.ú. Vamberk 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu č. 01/17/DS/MS o převodu vlastnických práv ke 

stavbě pozemních komunikací dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/626/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/324 30 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

56 56 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 30 

p. p. č. 665/4 o výměře 454 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Dolní Přím  

Věcné břemeno: na p.p.č. 665/4 v k. ú. Dolní Přím vázne věcné břemeno dle 

smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 60000 pro k.ú. a obec Dolní 

Přím 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 30 

p. p. č. 665/4 o výměře 454 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Dolní Přím  

Věcné břemeno: na p.p.č. 665/4 v k. ú. Dolní Přím vázne věcné břemeno dle 

smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 60000 pro k.ú. a obec Dolní 

Přím 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení  

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/627/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/324 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - výměra celkem 3791 m2 

p. p. č. 632/9 o výměře 826 m2 ostatní plocha – silnice  

p. p. č. 632/11 o výměře 174 m2 ostatní plocha – silnice  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

57 57 

p. p. č. 632/15 o výměře 173 m2 ostatní plocha – silnice  

p. p. č. 632/38 o výměře 2603 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace   

p. p. č. 632/10 o výměře 15 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 2/8 z 

celku 

v k. ú. a obci Dolní Přím  

Věcné břemeno: na p.p.č. 632/9, 632/11, 632/15 a 632/38 v k. ú. Dolní Přím vázne 

věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 60000 

pro k.ú. a obec Dolní Přím 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - výměra celkem 3791 m2 

p. p. č. 632/9 o výměře 826 m2 ostatní plocha – silnice  

p. p. č. 632/11 o výměře 174 m2 ostatní plocha – silnice  

p. p. č. 632/15 o výměře 173 m2 ostatní plocha – silnice  

p. p. č. 632/38 o výměře 2603 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  

p. p. č. 632/10 o výměře 15 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 2/8 z 

celku 

v k. ú. a obci Dolní Přím  

Věcné břemeno: na p.p.č. 632/9, 632/11, 632/15 a 632/38 v k. ú. Dolní Přím vázne 

věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 60000 

pro k.ú. a obec Dolní Přím 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

58 58 

USNESENÍ ZK/8/628/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/280 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 – výměra celkem 849 m2 

p. p. č. 839/3 o výměře 339 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 

1/120 z celku  

p. p. č. 839/4 o výměře 476 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 

1/120 z celku  

p. p. č. 839/5 o výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/120 

z celku  

v k. ú. Sukorady u Hořic a obci Sukorady 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 – výměra celkem 849 m2 

p. p. č. 839/3 o výměře 339 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 

1/120 z celku  

p. p. č. 839/4 o výměře 476 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 

1/120 z celku  

p. p. č. 839/5 o výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/120 

z celku  

v k. ú. Sukorady u Hořic a obci Sukorady 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

59 59 

 

USNESENÍ ZK/8/629/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2861 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2861 – výměra celkem 15 m2 

p. p. č. 1883/15 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/39 

z celku 

p. p. č. 1883/11 o výměře 12 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 

1/100 z celku  

v k. ú. a obci Jičín 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2861 – výměra celkem 15 m2 

p. p. č. 1883/15 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/39 

z celku 

p. p. č. 1883/11 o výměře 12 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 

1/100 z celku  

v k. ú. a obci Jičín 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

60 60 

USNESENÍ ZK/8/630/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/281 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/281 

p. p. č. 551/9 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 6/30 z 

celku 

v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/281 

p. p. č. 551/9 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 6/30 z 

celku 

v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/631/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/299 23 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

61 61 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 23 

p. p. č. 1850 o výměře 64 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 23 

p. p. č. 1850 o výměře 64 m2 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/632/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/284 44 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 44 

p. p. č. 520/4 o výměře 28 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/29 z 

celku 

v k. ú. a obci Tetín 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

62 62 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 44 

p. p. č. 520/4 o výměře 28 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/29 z 

celku 

v k. ú. a obci Tetín 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/633/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2819 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2819 

p. p. č. 876/4 o výměře 208 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 z 

celku 

v k. ú. a obci Libuň 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2819 

p. p. č. 876/4 o výměře 208 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 z 

celku 

v k. ú. a obci Libuň 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

63 63 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/634/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/280 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 – výměra celkem 48 m2 

p. p. č. 1528/17 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 

1/17 z celku 

p. p. č. 1528/19 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 

1/11 z celku 

v k. ú. a obci Libáň 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 – výměra celkem 48 m2 

p. p. č. 1528/17 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 

1/17 z celku 

p. p. č. 1528/19 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 

1/11 z celku 

v k. ú. a obci Libáň 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

64 64 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/635/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3267 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3267 – výměra celkem 130 m2 

p. p. č. 247/11 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 1/5 z 

celku 

p. p. č. 247/12 o výměře 87 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický 

podíl 5/240 z celku 

v k. ú. Libonice a obci Hořice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3267 – výměra celkem 130 m2 

p. p. č. 247/11 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 1/5 z 

celku 

p. p. č. 247/12 o výměře 87 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 

5/240 z celku 

v k. ú. Libonice a obci Hořice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2018  
  

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

65 65 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/8/636/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 

11 Trutnov 

Obdarovaný: Město Trutnov 

Pozemky: 

část p. p. č. 359/1 díl "b" lesní pozemek  

část p. p. č. 2896/1 díl "a" ostatní plocha - ostatní komunikace 

dle geometrického plánu oba sloučeny do nově označeného jako p. p. č. 2896/4 o 

výměře 4 m2 ostatní plocha - jiná plocha  

vše v k. ú. Babí a obec Trutnov 

Omezující podmínky: 

Zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/637/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

66 66 

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění nesplněných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s 

uplynulým termínem plnění věcně příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 30.11.2011  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/638/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. záměr vybavit těžko přístupná místa hřebenů Krkonoš a Orlických hor defibrilátory 

 2. změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace ZZS KHK - navýšení provozního 

příspěvku roku 2017 o 500 tis. Kč na pořízení defibrilátorů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. realizaci záměru, a to pořízení 10 ks defibrilátorů příspěvkovou organizací ZZS KHK 

 2. změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace ZZS KHK - navýšení příspěvku 

na provoz o 500 tis. Kč v roce 2017 na pořízení 10 ks defibrilátorů 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

USNESENÍ ZK/8/639/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    informaci o stavu přípravy stavební akce „Most ev.č. 3082-1 Svinary“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    financování akce „Most ev.č. 3082-1 Svinary“ v případě neobdržení dotace od Státního 

fondu dopravní infrastruktury z prostředků Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje – kapitola 50, odvětví dopravy, pro rok 2018 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2018  
   

 

 

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 30.10.2017 
 

67 67 

USNESENÍ ZK/8/640/2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

_I. �s  c  h  v  a  l  u  j  e  ��

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    snížení běžných výdajů a navýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 12 - správa 

majetku kraje, ve výši 800.000 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat změny dle bodu I. tohoto usnesení do 4. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.12.2017  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


